
1. část

UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ 
SYSTÉM (UIS)

WEBOVÉ STRÁNKY FAKULTY

Brno, září 2024



UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ 
SYSTÉM (UIS)

OBECNÉ INFORMACE



PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU UIS

https://is.mendelu.cz

V případě problému s přihlášením do UIS kontaktujte 

systémové integrátory fakulty osobně nebo na mail: it.af@mendelu.cz

https://is.mendelu.cz/
mailto:podpora.af@mendelu.cz


BEZPEČNOSTNÍ ÚDAJE PRO OBNOVENÍ HESLA

NASTAVENÍ BEZPEČNOSTNÍ OTÁZKY:

▪ Vyberte bezpečnostní otázku                doporučujeme zvolit RODNÉ ČÍSLO BEZ LOMÍTKA.

▪ Nepoužívejte prosím v odpovědích jméno domácího mazlíčka - jsou tací, co mají tři a více...

▪ Bezpečnostní otázka slouží k ověření totožnosti uživatele při obnově zapomenutého hesla. 

EXTERNÍ E-MAIL:

▪ Pro obnovení hesla je NUTNÉ zadat EXTERNÍ (mimouniverzitní) e-mailovou adresu. 

▪ Externí adresa slouží k zasílání notifikací v případě obnovení hesla.

DOPORUČUJEME nastavit údaje pro OBNOVENÍ HESLA.



➢ Dle Studijního a zkušebního řádu MENDELU JE POVINNOSTÍ STUDENTA 

UDRŽOVAT OSOBNÍ ÚDAJE VE SPRÁVNÉM STAVU!

➢ Tyto údaje nejsou veřejné.

KONTROLA OSOBNÍCH ÚDAJŮ



LIDÉ NA MENDELU



KATALOG PŘEDMĚTŮ

Tato aplikace umožňuje vyhledávat 

VŠECHNY PŘEDMĚTY na MENDELU 

(ve všech obdobích).





NÁPOVĚDA K APLIKACI „UIS“



VYHLEDÁVÁNÍ APLIKACÍ V UIS



UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ 
SYSTÉM (UIS)

PORTÁL STUDENTA

Brno, září 2024



PORTÁL STUDENTA

DŮLEŽITÁ APLIKACE 
PRO STUDIUM





PORTÁL STUDENTA - OSOBNÍ ROZVRH

Nevybrané 

cvičení



PORTÁL STUDENTA 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU v UIS

Harmonogram je také zveřejněn na webu AF: www.af.mendelu.cz/student/studuji/harmonogram-vyuky/

Cesta: www.af.mendelu.cz        Student      Bakalářské studium      Studuji      Harmonogram výuky

http://www.af.mendelu.cz/student/studuji/harmonogram-vyuky/
http://www.af.mendelu.cz/




PORTÁL STUDENTA – POTVRZENÍ O STUDIU

V APLIKACI „TISK DOKUMENTŮ“ MŮŽETE TISKNOUT DVA TYPY POTVRZENÍ:

Tlačítko “Potvrzení o studiu“ v sekci „Tisk elektronicky pečetěných dokumentů“

▪ získáte potvrzení o studiu pro aktivní studia s elektronickou pečetí,         

které do hodiny najdete v aplikaci Úložiště dokumentů. 

Tlačítko “Potvrzení o studiu“ v sekci  “Tisk dokumentů“ 

▪ získáte obyčejné potvrzení o studiu, které je třeba vytisknout a nechat 

potvrdit na studijním oddělení. 



PORTÁL STUDENTA – KONTAKTNÍ CENTRUM

▪ Přes aplikaci KONTAKTNÍ CENTRUM se zadává elektronicky většina požadavků, žádostí, dotazů 

a podnětů od studentů. Některé žádosti musí být i osobně podepsané !!

▪ Většinu elektronických požadavků zpracovává studijní oddělení AF. 

▪ Součástí je evidence průběhu řešení a výsledků jednotlivých požadavků či žádostí. 

Hledám 

řešení



PORTÁL STUDENTA – ÚLOŽISTĚ DOKUMENTŮ

Do aplikace ÚLOŽIŠTĚ DOKUMENTŮ se vkládají dokumenty související s přijímacím řízením a studiem.      

        Aplikace je dostupná uchazečům, studentům a studijnímu oddělení.



PORTÁL STUDENTA – OBJEDNÁVKY

V záložce Moje objednávky student 

sleduje STAV SVÝCH OBJEDNÁVEK.

V záložce Nová objednávka může student 

OBJEDNÁVAT NABÍZENÉ POLOŽKY A SLUŽBY. 



PORTÁL STUDENTA – ŽÁDOST O UBYTOVACÍ STIPENDIUM

▪ Ubytovací stipendium vám může být přiznáno v případě, že splňujete podmínky pro jeho 

přiznání uvedené ve Stipendijním řádu Mendelovy univerzity v Brně. 

▪ Podané žádosti jsou vyhodnocovány    

třikrát ročně. 

▪ V případě kladně vyhodnocené žádosti     

pak následuje výplata ubytovacího    

stipendia za poslední čtvrtletí zpětně.

▪ Jak podat žádost o ubytovací stipendium?



MOJE STUDIUM

 PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY
 
 REGISTRACE a E-ZÁPISY



MOJE STUDIUM – PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY

Tato aplikace umožňuje studentům PŘIHLAŠOVAT SE KE ZKOUŠKÁM. 



▪ V době REGISTRACÍ a E-ZÁPISŮ má v této aplikaci STUDENT možnost VYBRAT SI PŘEDMĚTY, 

které bude CHTÍT STUDOVAT v následujícím semestru.

▪ DOPORUČENÍ: Nenechávejte Registrace a E-zápisy na poslední chvíli! Může se stát že, ti rychlejší    

vám „vyfouknou“ ty nejlepší termíny pro vaše cvičení a přednášky.

MOJE STUDIUM - REGISTRACE/ZÁPISY



REGISTRACE/ZÁPISY - VÝBĚR PŘEDMĚTŮ 

Vždy se Vám v aplikaci REGISTRACE / ZÁPISY automaticky zobrazí 

předměty dle Vašeho studijního plánu pro daný semestr. 

V tomto kroku je třeba si VYBRAT termín přednášky/cvičení a poté PROVÉST ZÁPIS na další semestr!

ZDE je možné si zobrazit Váš studijní plán 

pro aktuální semestr.



REGISTRACE/ZÁPISY – E-ZÁPISY

V případě, že Váš zápisový arch NEOBSAHUJE CHYBY a SPLŇUJETE PODMÍNKY pro postup 

do dalšího období, můžete PROVÉST E-ZÁPIS a tím SE ZAPSAT DO DALŠÍHO SEMESTRU.

VŽDY SI ZKONTROLUJTE, ŽE JSTE ŘÁDNĚ ZAPSÁNI DO DALŠÍHO SEMESTRU !!

Pokud ve stanoveném termínu STUDENT ZÁPIS ŘÁDNĚ NEPROVEDE, 

jeho studium bude navrženo NA UKONČENÍ!



REGISTRACE/ZÁPISY – E-ZÁPISY

Co dělat v případě, že zápisový arch OBSAHUJE CHYBY?

• Pokud se jedná o chybu v zápisovém archu, můžete se ji pokusit odstranit:

• odebrat předmět, ve kterém jste nad limit a následně PROVÉST ZÁPIS,

• podat si žádost o výjimku u předmětu a vyčkat na její případné schválení (POZOR NA TERMÍNY!). 

• V případě závažnějších problémů KONTAKTUJTE VŽDY Vaši STUDIJNÍ REFERENTKU. 

DOPORUČENÍ: Termíny e-zápisů jsou časově omezené! Pokud Váš zápisový arch obsahuje chyby, 

je nejlepší CHYBOVÉ PŘEDMĚTY ODEBRAT a PROVÉST E-ZÁPIS do dalšího semestru. 

Po E-ZÁPISU JE VŽDY na 2 týdny SPUŠTĚNA aplikace ZMĚNY V ZÁPISECH, to je čas na opravu chyb. 



PORTÁL STUDENTA

Další aplikace



E-INDEX



MOJI SPOLUŽÁCI



ODEVZDÁVÁRNY



LIST ZÁZNAMNÍKU UČITELE



KONTROLA PLÁNU

Stav: NESPLNĚNO

Pokud student předmět v daném semestru úspěšně 

neukončí, musí si jej zapsat opakovaně dle podmínek 

stanoveném v SZŘ a dle zvoleného studijního plánu. 

Skupiny předmětů se dělí na:

▪ Povinné – student musí splnit
▪ Povinně volitelné – student si  

musí zvolit předmět či předměty             
ze skupiny předmětů (dle podmínek)

▪ Volitelné – student si může zvolit



WEBOVÉ STRÁNKY

AGRONOMICKÉ FAKULTY

www.af.mendelu.cz 





INFORMACE KE STUDIU

▪ Student   

▪ Bakalářské 

studium

www.af.mendelu.cz

http://www.af.mendelu.cz/


https://af.mendelu.cz/student/aktualne-pro-studenty/

https://af.mendelu.cz/student/aktualne-pro-studenty/


https://af.mendelu.cz/student/pro-prvaky/pruvodce-prvaka/

https://af.mendelu.cz/student/pro-prvaky/pruvodce-prvaka/


STUDIJNÍ REFERENTKY

Více info: www.af.mendelu.cz/student/studijni-oddeleni/

https://af.mendelu.cz/student/studijni-oddeleni/


ÚŘEDNÍ DESKA AF

Pravidelně sledovat na: www.af.mendelu.cz/o-fakulte/uredni-deska/

https://af.mendelu.cz/o-fakulte/uredni-deska/


2. část

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 
TECHNOLOGIE (ICT)

Brno, září 2024



UNIVERZITNÍ E-MAILOVÁ ADRESA

▪ Každému studentovi se dnem zápisu automaticky vytvoří 

univerzitní e-mailová adresa ve tvaru login@mendelu.cz.

▪ Dle Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity             

je student povinen nejméně 1x za 7 kalendářních dní

kontrolovat elektronickou poštu doručenou na přidělenou univerzitní e-mailovou adresu.

▪ Zprávy doručené na univerzitní e-mailovou adresu v UIS v aplikaci Poštovní schránka se 

    považují za oznámené první den po doručení. 

DOPORUČENÍ: 

▪ Je dobré změnit si distribuční server MENDELU na Office 365.

▪ Budete mít možnost propojení s vámi již používanými mailovými adresami     

a kalendáři a také možnost propojení kalendáře s vaším rozvrhem.

▪ E-mailový účet lze vložit do poštovního klienta (gmail, thunderbird atd.)                          

aniž by bylo nutné si poštu přeposílat jinam.

▪ Fakulta nemá povinnost s vámi komunikovat prostřednictvím vašich  

soukromých e-mailových adres typu beruskasvetluska2003@seznam.cz.

mailto:beruskasvetluska2003@seznam.cz


PŘEPOSÍLÁNÍ POŠTY – MICROSOFT OFFICE 365

Přístup do Office365 

přes UIS 

K nastavení distribučního 

serveru Office365 dojde 

do 24 hodin od zadání 

požadavku v UIS. 



INSTALACE BALÍKU MICROSOFT OFFICE 365

▪ Všichni studenti MENDELU mají možnost ZDARMA získat vždy aktuální verzi balíku Office 365

v nejvyšší možné edici Professional Plus pro až pět svých zařízení (Windows, iPad, iPhone, Android, 

Windows Phone) po celou dobu studia.
▪ Pro získání software je třeba se přihlásit        

na stránkách: outlook.com/mendelu.cz

▪ Přihlášení od Office365: 

▪ Login: login@mendelu.cz 

▪ Heslo: stejné jako do UIS

Návod: https://tech.mendelu.cz/25346-instalace-baliku-microsoft

http://outlook.com/mendelu.cz
mailto:login@mendelu.cz
https://tech.mendelu.cz/25346-instalace-baliku-microsoft


Microsoft TEAMS

▪ MS Teams velmi často využívají učitelé při výuce.

▪ MS Teams můžete využít přes web o365.mendelu.cz nebo teams.microsoft.com

Stažení MS TEAMS

Online:

▪ Přihlaste se do svého studentského účtu office365 na adrese: https://teams.microsoft.com/

▪ Login: login@mendelu.cz 

▪ Heslo: jako do UIS

▪ Jste v online aplikaci MS Teams.

Desktop:

▪ Stáhnete si instalaci MS Teams pro Váš OS:

▪ https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app.

▪ Otevřete si stažený soubor.

▪ Pokud již používáte nějakou aplikaci z MS Office (se studentským účtem), budete automaticky přihlášeni.

▪ Mobilní aplikaci si stáhnete přes Google Play nebo App Store.

Návody: https://tech.mendelu.cz/navody-pro-praci-s-ms-teams

https://o365.mendelu.cz/
https://teams.microsoft.com/
https://teams.microsoft.com/
https://www.microsoft.com/en-us/microsoft-365/microsoft-teams/download-app
https://tech.mendelu.cz/navody-pro-praci-s-ms-teams


Cloudové úložiště Microsoft OneDrive

Jak a kam ukládat data?

▪ Studenti mají k dispozici cloudové úložiště OneDrive o kapacitě 10 GB.

▪ Úložiště je dostupné on-line po přihlášení do https://outlook.office365.com/

▪ Login: login@mendelu.cz 

▪ Heslo: stejné jako do UIS

▪ Úložiště lze také synchronizovat se svým počítačem pomocí klienta synchronizace.

Návody: https://tech.mendelu.cz/30122-onedrive

https://outlook.office365.com/
https://tech.mendelu.cz/30122-onedrive


WiFi zdarma

▪ Síť EDUROAM sdružuje univerzity jak na území ČR, tak také po celé Evropě.

▪ V UIS v osobní administrativě si můžete stáhnout certifikát k použití bezdrátové sítě EDUROAM:

▪ https://is.mendelu.cz/auth/    

▪ Technologie a jejich správa   aplikace Certifikát bezdrátové sítě (eduroam)

Návody: https://eduroam.mendelu.cz

https://is.mendelu.cz/auth/
https://eduroam.mendelu.cz/


VPN – Virtual Private Network

▪ V určitých případech bude třeba použít tzv. VPN (virtuální privátní síť).

▪ VPN je určená zaměstnancům a studentům, kteří potřebují vzdáleně pracovat s aplikacemi, 

síťovými a serverovými službami dostupnými pouze v prostoru univerzitní sítě.

▪ VPN je prostředek pro propojení počítačů na různých místech internetu do jediné virtuální 

počítačové sítě.

▪ I když počítače mohou být v naprosto fyzicky nezávislých sítích na různých místech světa,           

mohou mezi sebou mohou komunikovat prostřednictvím VPN, jako by byly na jediném síťovém 

segmentu.

Návody: https://tech.mendelu.cz/34896-novy-zpusob-pripojeni-na-virtualni-privatni-sit-vpn

https://tech.mendelu.cz/34896-novy-zpusob-pripojeni-na-virtualni-privatni-sit-vpn


IT A TECHNICKÁ PODPORA

AGRONOMICKÁ FAKULTA



Referát IT a technické podpory AF

V případě problémů s UIS kontaktujte systémové integrátory fakulty 

osobně nebo na mail: it.af@mendelu.cz

mailto:podpora.af@mendelu.cz


ZÁKLADNÍ NÁVODY pro UIS a IT

Student       Bakalářské studium        IT a technická podpora

www.af.mendelu.cz



Děkujeme za pozornost

Referát IT a technické podpory 
Agronomické fakulty

E-mail: it.af@mendelu.cz

Brno, září 2024

mailto:it.af@mendelu.cz

	Snímek 1: 1. část  UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM (UIS)  WEBOVÉ STRÁNKY FAKULTY  
	Snímek 2: UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM (UIS)  OBECNÉ INFORMACE
	Snímek 3: PŘIHLÁŠENÍ DO SYSTÉMU UIS
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: UNIVERZITNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM (UIS)  PORTÁL STUDENTA
	Snímek 12: PORTÁL STUDENTA   DŮLEŽITÁ APLIKACE  PRO STUDIUM  
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22: MOJE STUDIUM   PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZKOUŠKY    REGISTRACE a E-ZÁPISY 
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: PORTÁL STUDENTA  Další aplikace
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34:   WEBOVÉ STRÁNKY  AGRONOMICKÉ FAKULTY  www.af.mendelu.cz   
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41: 2. část  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE (ICT) 
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49:   IT A TECHNICKÁ PODPORA  AGRONOMICKÁ FAKULTA  
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52: Děkujeme za pozornost  Referát IT a technické podpory  Agronomické fakulty  E-mail: it.af@mendelu.cz 

